СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
47 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 16.09.2016                                                                                              №382

О Положении «О некоторых гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, замещающему должность на постоянной основе»

Рассмотрев предложенный Главой администрации городского округа город Елец проект Положения «О некоторых гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, замещающему должность на постоянной основе», учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 07.06.2016 № 537-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица  местного самоуправления Липецкой области», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

1. Принять Положение «О некоторых гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, замещающему должность на постоянной основе» (прилагается).
2. Направить указанное Положение Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель						В. Н. Никонов

ПОЛОЖЕНИЕ
О НЕКОТОРЫХ ГАРАНТИЯХ ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ, ЗАМЕЩАЮЩЕМУ ДОЛЖНОСТЬ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ
Принято решением Совета депутатов городского округа
город Елец
от 16.09.2016 №382
Статья 1. Общие положения
Настоящим Положением о некоторых гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, замещающему должность на постоянной основе (далее – Положение), определяются некоторые гарантии, предоставляемые выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, замещающему должность на постоянной основе (далее – выборное должностное лицо) в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Липецкой области от 07.06.2016 № 537-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Липецкой области».
Статья 2. Оплата труда выборного должностного лица
1. Оплата труда выборного должностного лица включает:
ежемесячное денежное вознаграждение и ежемесячное денежное поощрение в размерах, предусмотренных приложением к настоящему Положению;
премию по результатам работы за полугодие в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения;
премию по результатам работы за год в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения;
материальную помощь в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения;
единовременную выплату при предоставлении отпуска в размере 200% ежемесячного денежного вознаграждения. Указанная выплата производится также в случае непредоставления выборному должностному лицу ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем году.
2. Выборному должностному лицу выплачиваются премии за счет экономии средств по фонду оплаты труда без ограничения максимальным размером.
Премии выборному должностному лицу начисляются за фактически отработанное время, включая период нахождения в ежегодном оплачиваемом отпуске.
3. За счет экономии средств по фонду оплаты труда выборному должностному лицу оказывается материальная помощь дополнительно в связи с юбилейными датами и в особых случаях (несчастье, в связи со смертью родителей, супруга (супруги), детей выборного должностного лица местного самоуправления, стихийные бедствия и других) без ограничения максимальным размером.
Статья 3. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками выборного должностного лица
Возмещение расходов, связанных со служебными командировками выборного должностного лица осуществляется в размерах и порядке, предусмотренном приложением 2 к Закону Липецкой области от 30.12.2005 № 259-ОЗ «О государственной гражданской службе Липецкой области», применительно к лицам, замещающим высшую и главную должность государственной гражданской службы Липецкой области.
Статья 4. Санаторно-курортное лечение выборного должностного лица и оплата проезда к месту отдыха выборного должностного лица
1. Выборному должностному лицу один раз в год предоставляется путевка в санаторий или дом отдыха в пределах Российской Федерации или по его желанию денежная компенсация за неиспользованную путевку в размере ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.
2. Выборному должностному лицу один раз в год оплачивается проезд к месту отдыха и обратно в пределах Российской Федерации при наличии проездных документов в размерах и порядке, предусмотренном приложением 2 к Закону Липецкой области от 30.12.2005 № 259-ОЗ «О государственной гражданской службе Липецкой области», применительно к лицам, замещающим высшую и главную должность государственной гражданской службы области.
Статья 5. Формирование фонда оплаты труда
При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица предусматриваются средства на выплату (в расчете на год):
ежемесячного денежного вознаграждения - в размере 12 ежемесячных денежных вознаграждений;
ежемесячного денежного поощрения - в размере 6 ежемесячных денежных вознаграждений;
премии по результатам работы за полугодие - в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;
премии по результатам работы за год - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;
материальной помощи - в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения;
единовременной выплаты при предоставлении отпуска - в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений.
Статья 6. Порядок назначения, осуществления, приостановления, возобновления и прекращения ежемесячной доплаты к пенсии выборному должностному лицу
Порядок назначения, осуществления, приостановления, возобновления и прекращения ежемесячной доплаты к пенсии выборному должностному лицу устанавливается муниципальным правовым актом Совета депутатов городского округа город Елец.
Статья 7. Финансирование расходов, связанных с предоставлением некоторых гарантий выборному должностному лицу
Финансирование расходов, установленных настоящим Положением, осуществляется за счет средств бюджета городского округа город Елец с учетом нормативов формирования расходов, установленных нормативным правовым актом администрации Липецкой области.
Статья 8. Вступление в силу настоящего Положения
Настоящее Положение вступает в силу с 01.10.2016.

Глава городского округа город Елец                                                    С.А. Панов
[bookmark: _GoBack]
Приложение
[bookmark: Par76]к Положению «О некоторых гарантиях выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Елец, замещающему должность на постоянной основе»

РАЗМЕРЫ
ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ВЫБОРНОМУ ДОЛЖНОСТНОМУ ЛИЦУ
	Наименование должностей
	Ежемесячное денежное вознаграждение (рубли)

	Ежемесячное денежное поощрение (в процентах от ежемесячного денежного вознаграждения)

	Глава городского округа город Елец
	54000
	50